
Punkt 9: Godkendelse af annullering af salgsemner på
kulturområdet

24/7600

Sagsresumé

Byrådet godkendte den 22. juni 2022 budgetreducerende tiltag 2023-2025. I forbindelse med
tema 1. Bygningsdrift og lejemål blev der udarbejdet en bruttoliste over kommunalt ejede
bygninger, der kunne være potentielle salgsemner.

 

På bruttolisten er der blandt andet en række bygninger, som indeholder kulturelle aktiviteter.
To af de bygninger er Sønderborghus og Riecks Arkæologiske Stensamling. Forvaltningen
har været i dialog med bestyrelserne, der ikke ønsker at overtage bygningerne, ligesom der er
afsøgt øvrige muligheder for Riecks Arkæologiske Stensamling. Derfor foreslår
forvaltningen, at de tages af bruttolisten over mulige salgsemner.

 

Økonomiudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab, at
Økonomiudvalget godkender

at Sønderborghus og Riecks Arkæologiske Stensamling tages af bruttolisten over
potentielle salgsemner.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 22. juni 2022 budgetreducerende tiltag 2023-2025 som udgangspunkt
for budgetreduktioner på samlet 45 mio. kr. De budgetreducerende tiltag 2023-2025
indeholder seks temaer, herunder tema 1. Bygningsdrift og lejemål.

 

Som en del af tema 1 er der udarbejdet en bruttoliste over kommunalt ejede bygninger, som
kunne være potentielle salgsemner. På listen er der blandt andet en række bygninger, som
indeholder kulturelle aktiviteter, herunder Riecks Arkæologiske Stensamling i Svenstrup
samt Sønderborg Hus. Forvaltningen har haft til opgave at afsøge mulighederne for et
potentielt salg af bygningerne.

 

Riecks Arkæologiske Stensamling
Forvaltningen har været i dialog med Landsbylauget �E Svenstruppelaug�, der er tovholdere
på sikring af åbningstider på den arkæologiske stensamling. Ligeledes har det været
afdækket, om der kunne findes alternative placeringen til stensamlingen.



 

Sønderborghus
Forvaltningen har været i dialog med bestyrelsen for Sønderborghus.

 

Dialogen har afdækket, om bygningerne og driften af disse kan overtages og varetages af
brugerne selv. Begge bestyrelser har dog tilkendegivet, at det ikke er en opgave, som de ser
sig i stand til at varetage.

 

På den baggrund anbefaler forvaltningen, at udvalget indstiller til Økonomiudvalget, at begge
bygninger tages af bruttolisten som potentielle salgsemner på kulturområdet.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige
konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 01-05-
2024

Udvalget anbefaler indstillingen.
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